
Приказ о возбуждении дела №06-228/2017 и создании Комиссии по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства

Исх. №01/585-к 19.12.2017

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №06-228/2017 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом г.Набережные Челны части 1 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
необоснованном возложении со стороны Исполнительного комитета г.Набережные
Челны дополнительного финансового бремени на индивидуальных
предпринимателей путем установления стоимости затрат на обслуживание и
содержание 1 кв.м. подземных пешеходных переходов МУП «ПАД» на 2017 год,
включении в договор аренды муниципального имущества условия об обязанности
арендатора заключить договор на возмещение коммунальных и
общеэксплуатационных услуг, связанных с содержанием муниципального
имущества с организацией, обслуживающей данное муниципальное имущество –
МУП «Предприятие автомобильных дорог», что привело или могло привести к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №06-228/2017 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии: <…> [должностное лицо];

Члены комиссии:             <…> [должностное лицо];

                                          <…> [должностное лицо].

3. Ответственным исполнителем по делу №06-228/2017 назначить <…> [должностное
лицо].

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на <…> [должностное лицо].

<…> [должностное лицо]


